
COMUNE DI CARCARE

PROVINCIA DI SAVONA

 
N° 25 Registro Delibere
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

OGGETTO: Modifica Regolamento Comunale sugli accessi e passi carrabili approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/04/2020

L'anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di aprile, alle ore 20:30, nella Sala delle Adunanze, 
a seguito di regolare convocazione vennero convocati i componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto

 MIRRI RODOLFO PRESIDENTE Si

 MARINI MASSIMO CONSIGLIERE Si

 ZIGLIOLI SIMONE CONSIGLIERE Si

 GRENNO VALENTINA CONSIGLIERE Si

 SCARRONE BEATRICE CONSIGLIERE Si null

 LAGASIO DANIELA CONSIGLIERE Si

 FORMENTO SIMONE CONSIGLIERE Si

 CAPIZZI DIEGO CONSIGLIERE Si

 ASTEGIANO IRENE CONSIGLIERE Si

 FERRARO ALESSANDRO
CONSIGLIERE 
MINORANZA

Si

 BOLOGNA FRANCO
CONSIGLIERE 
MINORANZA

Si

 DE VECCHI CHRISTIAN
CONSIGLIERE 
MINORANZA

Si

 RESIO STEFANIA
CONSIGLIERE DI 

MINORANZA
Si

 

  Tot. 11 Tot. 2



Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Paola Piera Bagnasco.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE Rodolfo Mirri, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Alle ore 21:45 il Consigliere Ziglioli lascia la seduta, pertanto i Consiglieri presenti sono 10

UDITA l'Assessore Grenno la quale illustra le modifiche al Regolamento; 

VISTA la proposta di modificazione del Regolamento comunale sugli accessi e passi carrabili,  
redatta dal Comandante della Polizia Locale dott. Luca Pignone, che si sostanzia nel provvedimento che 
segue; 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 04/04/2020 è stato approvato 
il Regolamento Comunale sugli accessi e passi carrabili;

PRESO ATTO che, ravvisato il pubblico interesse,  si è provveduto alla parziale modifica di alcuni 
articoli del Regolamento Comunale sugli accessi e passi carrabili :

Art.2 - definizione e tipologia degli accessi e dei passi carrabili (2 bis)

Art.6 - passi carrabili già autorizzati

Art.7 - domanda di autorizzazione e caratteristiche tecniche

Art.13 - esenzioni

Art.14 - sanzioni

VISTI gli articoli : 22 del Codice della Strada e 46 del Regolamento di esecuzione e attuazione del 
Codice della Strada;

ACCERTATA la necessità di dover procedere all'adeguamento del suddetto Regolamento 
Comunale,  in modo da garantire la massima efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa 
per il rilascio e il rinnovo delle autorizzazioni;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Comandante della Polizia Locale
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo N. 267/2000, modificato dall'art. 
3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, N. 174, convertito in Legge 7.12.2012, N. 213;

DATO ATTO che è stata altresì acquisita l’attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, 
che il parere non è stato espresso, in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;



Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

- DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che si intende qui integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 
della Legge N. 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni;

- DI MODIFICARE il vigente Regolamento sugli accessi e passi carrabili approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n.10 del 04/04/2020, secondo quanto indicato nello schema allegato alla presente 
Deliberazione; 

- DI APPROVARE pertanto il nuovo testo coordinato del Regolamento in oggetto, che si allega alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

- DI DARE ATTO che il testo del Regolamento aggiornato viene inserito nel sito web istituzionale del 
Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente;

- DI PRENDERE ATTO che sul presente documento è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità 
tecnica, previsto dall’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

- DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti e 
votanti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. 
N. 267/2000, stante l’urgenza di procedere all'attivazione dei successivi adempimenti previsti.

 
Il PRESIDENTE

 Rodolfo Mirri
Il SEGRETARIO COMUNALE

 Paola Piera Bagnasco
 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate”



 ___________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
Comunale e pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
23/05/2024.

[X] È divenuta esecutiva oggi, poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. n. 
267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 23/05/2024 

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Paola Piera Bagnasco


